
• -
PJt0 f- . ""'- _ e\ G_ ' '2> 

J;. .R_ ? t - o 2- 2..J \ ~ 
UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI CATANIA 

IL DIRIGENTE 

• Vista la legge n.168/89; 

• Visto il D.Leg.vo n.165 del 30.03.2001; 

• Visto il Regolamento per l'amministrazione, la contabilità e la finanza di questo Ateneo, 
emanato con D.R. n. 9 del 04.0 1.2016; 

• Visto il D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i; 

• Visto il decreto del Direttore Generale Rep. n. '.2-3l5 del 15.06.i.018 con il quale viene 
conferito i;i( dott. (i;irlo Vicarelli l'incarico di dirigente ad interim dell'Area della Centrale 
Unica della Committenza; 

• Visto il decreto del Direttore Generale rep. n. 2423 del 22.06.2018 con il quale viene 
conferita al dott. Carlo Vicarelli, dirigente ad interim dell'Area della Centrale Unica della 
Committen:za, la competenza relativa all'adozione di tutti gli atti e provvedimenti 
amministrativi nonché la gestione finanziaria, tecnica e amministrativa mediante autonomi 
poteri di spesa fino a € 150.000,00, di organizzi;izione delle risorse umane, strumentali e di 
controllo della predetta struttura; 

• Visto il D.D.G. n.406 prot. n.15222 del 07.02.2018 che ha autorizzato la spesa relativa a 
Lavori di impermeabilizzazione delle terrazze di copertura de/l'edificio sito in Via Ofelia -
Dipartimento di Scienze della Formazione -Importo a base d'asta € 80.200,00 + IVA al 22% di 
cui t: 6.368,29 di oneri per la sicurezza' non soggetti a ribasso. I costi della mi;lnodo'pera 
stimati da questa Stazione Appaltante ammontano € 33.477,82 - CIG 764493826A ed ha 
altresl ha autorizzato la procedura negoziata ai sensi dell'art.36 del D.lgs. 50/2016 e 
ss.mm.ii. per la scelta del contraente, da affidi;ire con il criterio del prezzo più basso cosl 
come disposto dall'art .95, comma 4, lettera a) del D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. e da effet tuarsi 
attraverso il MePa; 

• Considerato che il 10.10.2018 è stato pubblicato l'avviso di manifestazione di interesse 
sull'albo ufficiale on -li ne di questo Ateneo; 

• Considerato che entro il 24.10.20181 201 imRrese hanno presentato la loro istanza di 
partecipazione; 

• Considerato che, a seguito del sorteggio effettuato il 29.10.2018, sono stati individuati i 
seguenti lo operatori : 

• Impresa Opera Appalti 
• Impresa Guastella Paolo 
• Impresa Edilcalcestruzzi 
• Impresa C.M.C. S.r.l. 

• 
• 
• 
• 
• 
• 

Impresa Sogeco 
Impresa Sud Costruzioni 
Impresa 3D Costruzioni 
Impresa Tecno GFE 
Impresa Minnella Michelangelo 
Impresa Geosport Costr.ni 

Partita IVA 03016990834 
Partita IVA 00837580885 
Partita IVA 01216210862 
Partita IVA 018ol500859 
Partita IVA 03466080870 
Partita IVA 04794530875 
Partita IVA 06424440821 
Partita IVA 05499650876 
Partita IVA 02784630846 
Partita IVA 04246080875 

• Considerato che con RdO n.2l1on4 le dieci imprese sorteggiate sono state invitate a 
presentare offerta entro le ore 12.00 del 26.11.2018; 

./. 



•/ ~· 

UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI CATANIA 

• Considerato che entro il termine prescritto, sono pervenute n.06 offerte: 

• Geos12ort Costruzioni 

• Edilcalcestruzzi 

• C.M.C 

• Sud Costruzioni. 

• Guastella Paolo 

• Tecno GFE S.r.l.s . 

• Visto il verbale del 27.11.2018 dal quale si evince l'ammìssione di tutte le imprese 
partecipanti ad eccezione delle Imprese Edilcalcestruzzi - C.M.C S.r.l. - Guaste/lo Paolo -
Tecno GFE 5.r.l.s per le quali è stata disposta l'ammissione con riserva, in applicazione 
all'art.83 comma 9 del Decreto Legislativo n.50/2016 e ss.mm.ii, 

• Visti i verbali del 06.12.2018 e del 14.12.2018 dai quali si evince l'idoneità della 
documentazione delle Imprese ammesse con riserva Edilcalcestruzzi - C.M.C S.r.l. -
Guaste/lo Paolo - Tecno GFE 5.r.[.s e l'apertura delle offerte economiche i cui ribass i 
percentuali di seguito si elencano: 

• Geosport Costruzioni 22,80% 

• Edilcalcestruzzi 37,00% 

• C.M.C 39,83% 

• Sud Costruzioni 24,92% 

• Guastella Paolo 36A5% 

• Tecno GFE S.r.l.s. 14,19% 

• Considerato che, essendo ammesse sei (06) imprese, al fine di individuare la soglia di 
anomalia, ai sensi dell'art.97, comma 2 del Decreto Legislativo n. 50/').016 e ss.mm.ii., è 
stato sorteggiato il metodo previsto dalla lettera c), che ha determinato una soglia di 
anomalia del 33,58%; 

• Visto il verbale del 14.12.2018 dal quale si evince che l'offerta più vantaggiosa è 
dell'Impresa C.M.C. S.r.l. che ha offerto il ribasso del 39,83%ì 

• Vista la nota prot. n.16878 del i3.02.:io19 con la quale il RUP lng. Agatino Pappalardo ha 
comunicato di aver proceduto con esito positivo alla verifica di congruità dell'offerta, anche 
in riferimento al costo della manodopera; 

• Vista la mail prot. n. 20531 del 20.02.2019 con la quale il RUP ha comunicato l'esito positivo 
della verifìca dei requisiti di ordine generale e speciale dell'Impresa C.M.C. S.r. l. 

• Riscontrata la conformità degli atti e delle procedure alle norme di legge e del disciplinare di 
gara. 

• Tutto quanto premesso; 

2 



.. 
UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI CATANIA 

DETERMINA 

• Sono approvati i verbali del 27.11.2018 - 06.12.2018 -14,12.2018 . 

• È approvata integralmente la procedura di cui alla RdO su MePa n.2110124 inerente ai 
lavori descritti in premessa. 

• ~ dichiarata aggiudicataria l'Impresa C.M.C. S.r.l. - Via Leonardo Da Vinci, 17/a - 93014 
Mussomeli (CL) Codice Fiscale e Partita IVA 01801500859 per un importo di€ 44.4241 53 
oltre€ 6.3681 29 dì oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso+ IVA al 22%1 pari al ribasso 
offerto del 39,83% e, quindi, per un importo complessivo di€ 50.792182 +IVA al :u%. 

• Secondo concorrente in graduatoria è l'Impresa Edilcalcestruzzi che ha presentato il ribasso 
del37,00%. 

• Di provvedere, ai sensi dell'art.29, comma 1, del D.lgs. n.50/2016 e ss.mm.ii. alla 
pubblicazione del presente provvedimento sul sito dell'Università 
(http://www.unict.it/content/bandi-di-Qara-e-contratti) 

• Di dare avviso ai concorrenti, mediante PEC, contestualmente alla pubblicazione di cu i 
all'art.29, comma 1, del D. Lgs n.50/2016, del presente provvedimento ai sensi dell'art.76 
del D.Lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii., che determina le ammissioni alla gara di tutte le imprese 
partecipanti. 

• Di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso il ricorso giurisdizionale 
innanzi al T AR competente, entro 30 giorni dalla sua pubblicazione sul Profilo della 
Università di Catania. 

1• • • 

È autorizzato ogni adempimento consequenziale . 

®® Pratica n.22/2oi8 

3 


